

4H



Toimintakertomus 2023
Töysän 4H-yhdistys



Töysän 4H-yhdistyksen toimintakertomus 2023

TÖYSÄN 4H-YHDISTYS

Töysän 4H-yhdistyksen toimintaa ohjaavat järjestön yhteinen päämäärä, toiminta-ajatus, arvot ja toimintaperiaatteet.

Sääntöjen mukaisesti Töysän 4H-yhdistyksen tarkoituksena on 4H-nuorisotyön avulla

1. voimistaa nuorten omatoimisuutta, yritteliäisyyttä ja käytännön taitojen hallintaa;
2. tukea nuorten terveitä elämäntapoja, kestävän kehityksen kunnioittamista sekä kansainvälistymistä;
3. edistää nuorten elämänhallintaa ja ehkäistä heidän syrjäytymistään;
4. edistää nuorten ja heidän perheidensä hyvinvointia

4H-yhdistys on rekisteröity 12.2.1971 yhdistysrekisteriin. Käyntiosoite on Keskustie 8, 63600 Töysä. 4H-yhdistyksen Y-tunnus on 0276489-9.

JÄSENET

4H-yhdistyksellä oli vuonna 2023

- yhteensä 201 nuorisojäsentä (184 / 2022), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 161 kpl.

- yhteensä 68 aikuisjäsentä (65 / 2022), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli 58 kpl

HALLITUS

Töysän 4H-yhdistyksen hallitukseen kuuluivat sääntömääräisen kokouksen valitsemina ja hallituksen järjestäytyttyä seuraavat henkilöt:

Puheenjohtaja: Marjo Hirvelä, farmaseutti

Varapuheenjohtaja: Hanna Hautala, Perhepäivähoitaja

Jäsen: Jari Mäki-Lahna, yrittäjä/maanviljelijä

Jäsen: koulunjohtaja Ari Hakola, koulunjohtaja

Jäsen: Johanna Savola, opettaja

Jäsen: Andonis Mavromihalis

Jäsen: Janne Vuorela, graafinen muotoilija

Jäsen: Satu Kurkela, It-järjestelmäpäällikkö

Jäsen: Elina Valtaala, kokki/varastotyöntekijä

Hallituksen sihteerinä toimi 4H-yhdistyksen toiminnanjohtaja Katri Takala-Niemistö.

KOKOUKSET

4H-yhdistyksen sääntömääräinen kokous pidettiin Ylipään nuorisoseuralla 3.5.2023.

Osallistujina oli 22 jäsentä.

Hallitus kokoontui vuoden aikana 4 kertaa ja päätöspykälää kertyi toimintavuoden aikana yhteensä 56.

4H-yhdistyksen sääntömääräisessä kokouksessa 3.5.2023 jaettiin seuraavat nuorten sekä toimihenkilön muistamiset:

Kerhonojhaajat: Siina Suutala, Laura Huvila, Ville-Matias Rantala, Marius Rinne, Juuso Vähämäki, Johanna Tirri, Josefiina Kuivasmäki, Miisa Rinne, Karita Tiensuu, Teemu Hietakangas, Julia Vähämäki, Tuomas Koivula ja Leevi Koivula.

Ha saivat Keskeisen Kaupan lahjakortit vuoden toiminnasta.

Hallitus myös huomioi ja palkitsi toiminnanjohtajan vuoden työstä.



TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Töysän 4H-yhdistys on Suomen 4H-liiton jäsenyhdistys. Paikka- ja seutukunnalla 4H-yhdistys on jäsenenä Nuorten palvelut -työryhmässä, Metsätiimissä, Kuusiokuntien Ohjaamossa sekä kuntatiimissä.

4H-yhdistyksen toimialueeseen kuuluu Alavuden kaupungissa vanha Töysän kunnan alue. Edelliseen vuoteen verrattuna toimialue säilyi edelleen ennallaan.

TOIMINNAN TAVOITTEET JA OHJAUS

4H-yhdistyksen toiminta vuonna 2023 perustui 4H-järjestön edustajakokouksen 21.4.2022 hyväksymään kolmivuotiseen strategiaan "Kestävää kasvua tekemällä oppien, Strategia 2023–2025", syksyllä 2022 4H-liiton lähitukihenkilön ja yhdistyksen hallituksen kanssa käytyyn tuloskeskusteluun ja 4H-yhdistyksen sääntömääräisen kokouksen hyväksymään vuoden 2023 toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon.

Vuosi 2023 oli uuden strategiakauden ensimmäinen vuosi ja myös 4H-järjestön 95-vuotisjuhlavuosi. Tärkeimmiksi tavoitteiksemme nostimme maksavien jäsenten määrän kasvattamisen sekä alle 18-vuotiaiden nuorten ensimmäisten työpaikkojen mahdollistamisen.

TOIMINTA

4H:n strategiassa 2023–2025 nostamme keskiöön lapset ja nuoret sekä heidän kasvunsa kestäväan elämäntapaan, työhön ja yrittäjyyteen. Haluamme tukea lapsen ja nuoren onnellista kasvua niin, että jokainen voisi löytää paikkansa yhteiskunnasta ja olla sen aktiivinen jäsen.

4H:n strategian sisältö kiteytyy lauseeseen *Kestävää kasvua tekemällä oppien*. Haluamme, että 4H tavoittaa laadukkaalla toiminnallaan yhä useampia lapsia ja nuoria, jotka sitoutuvat järjestöön myös jäsenyyden kautta. Tämän strategiakauden aikana viemme aiempien vuosien pilotointeja eteenpäin ja otamme käyttöön niistä syntyneitä toimintamalleja.

Paikalliset 4H-yhdistykset toteuttavat toimintaa 6–28-vuotiaille lapsille ja nuorille. 4H-järjestön avaintuotteita ovat 4H-kerho, 4H-akatemia, 4H-työpaikka ja 4H-yritys. Tavoitteena on, että jokainen 4H-yhdistys tarjoaa omalla paikkakunnallaan kaikkiin avaintuotteisiin liittyvää 4H-nuorisotyötä.

Paikallisyhdistyksissä toteutetaan yrittäjyyskasvatusta 4H-järjestön Kolme askelta työelämään -mallin mukaisesti.

1. Kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestäväan elämäntapaan liittyviä arjen taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia tekemällä oppien. Leirit, kilpailut ja kouluyhteistyö tuovat lisää mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen ja harrastamiseen. Ideoita kerhoihin ja yrittäjyyskasvatukseen tarjoaa Tekemällä Oppii Parhaiten (TOP) -verkkosivusto.
2. 4H-akatemia kokoaa yhteen 4H-harrastuksesta kertyvän osaamisen. Nuori oppii työelämätaitoja ja yrittäjämäisiä valmiuksia 4H:n koulutuksissa, ohjaus- ja työtehtävissä, 4H-yrittäjänä tai erilaisissa projekteissa. Myös kansainvälisyys, vapaaehtoisuus ja vaikuttaminen vahvistavat osaamista. Osaaminen tunnustetaan opintopisteinä, osaamismerkkeinä ja todistuksina.
3. 4H:n kautta jo yli 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. Nuori voi työllistyä yhdistykseen, yhdistyksen kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen.

Avaintuotteiden tulokset kertomusvuonna olivat:

- 4H-kerhoja yhteensä 18 kpl (24 / 2022). Kerhokäyntien määrä oli yhteensä 1236 (1377/2022).
- Nuorille maksettiin palkkoja ja palkkioita yhteensä 26897 € (18216 € / 2022).
- 4H-yrittäjiä oli 7 kpl ja niiden yhteenlaskettu liikevaihto oli 6288,16 € (2 kpl ja 6443 € / 2022)

Vuonna 2023 toiminta oli vilkasta myös koulu yhteistyön merkeissä, vuoden aikana järjestettiin muun muassa metsäpäiviä, marjaretkiä, seiskojen ryhmäytymispäivä, kesätyö/työt-alkavat koulutuksia, YritäOpiTienaa tunteja ja ajokorttityöelämään kurssi niin Töysässä kuin Ähtärissäkin.



Vuoden aikana pidettiin myös jäteneuvontatunteja: Tuurin, Myllymäen sekä livarin kouluilla. Ylä-asteen oppilaiden kanssa osallistuimme Miljoonaroskapussia- keräykseen keräämällä Töysän keskustan tienvarsilta roskaa, jäteneuvontaa oppilaat saivat neuvontapisteellä toimiston pihassa tapahtuman päätteeksi.

Vuoden aikana järjestettiin runsaasti myös muita tapahtumia kuten Pilkkipäivä, metsästyskoirapäivä, Thairuokakursseja, leivontakursseja, leirejä, toiminta- ja puuhapäiviä, jäniksenmetsästystä, Halloween-disco, marrasmarkkinat.



Pilkkipäivä, Thairuoka ja leivontakursseja.



Leirejä. Leirillä pääsi pojat töihinkin 😊

Halloween-disco, Marrasmarkkinat ja joululahjapaja.



VUODEN KOHOKOHTA

Vuoden 2023 ehdottomasti jännittävin kohokohta oli kesäkuussa Myllymäellä Taimiteko tapahtumassa.

Meille tuli vierailulle yhteistyökumppani Siili solutions Oy:n henkilökuntaa sekä Suomen 4H-liiton henkilöstöä, mukaan lukien toimitusjohtaja Tomi Alakoski. He tulivat tutustumaan käytännössä taimiteko-työhön. Moni heistä vieraili nevalle ensimmäistä kertaa elämässään, he pääsivät myös istuttamaan muutamia taimiakin. Vierailu osoitti heille käytännössä minne ja miten heidän lahjoittamiensa taimia istutetaan.

Lisäksi alalla kuvattiin mainosmateriaalia julkaistavaksi poikien työstä SoMessa.

Pojat suoriutuivat hienosti haastatteluista ja kuvauksista. He myös osasivat kertoa ammattitaitoisesti työstään, hyvine ja huonoine puolineen. Kesällä nevalta työolot kun eivät aina ole ihanteellisimmat.

Kuvauksia, Tomi Alakoski ja urakka saatu päätökseen.



HENKILÖSTÖ JA HENKILÖSTÖKULUT

Töysän 4H-yhdistyksen vakituisen ja kokopäiväisen henkilöstön lukumäärä oli vuoden 2023 lopussa 1 toimihenkilö: Katri Takala-Niemistö, toiminnanjohtaja 15.9.2020 alkaen. Lisäksi yhdistyksen palveluksessa oli 4 vakituista osa-aikaista kotipalvelutyöntekijää.

4H-yhdistyksen työllistämien nuorten lukumäärä oli 49, joista 13–17-vuotiaita oli 43.

4H-yhdistyksen henkilöstökulut olivat vuonna 2023 yhteensä 80620,93 € (72525,81€ /2022). Varsinaisen työsuhteisen henkilöstön palkkojen lisäksi henkilöstökuluihin sisältyvät ulkopuoliset palkkionsaajat ja kokouspalkkiot. Kustannuksiin sisältyvät maksettujen palkkojen ja palkkioiden eläkekulut ja muut henkilösivukulut sekä lomapalkkavelan muutos.

4H-yhdistyksessä toimivien vapaaehtoisten ohjaajien määrä oli 1.

TALOUS

Töysän 4H-yhdistyksen tilikauden 2023 tulos oli ylijäämäinen 652,89€. Taseen loppusumma oli 35359,74 € (-35114,81€ /2022).

Suomen 4H-liiton välittämän valtionavustuksen määrä oli 9053€ (9795€/2022). Kuntarahoitus oli yhteensä 14000 € (14000 € / 2022)

Aluehallintovirastot myöntävät vuosittain avustusta lasten ja nuorten paikalliseen harrastustoimintaan ja se on merkittävä rahoitus päiväleirien ja 4H-kerhotoiminnan toteuttamisessa. 4H-yhdistys sai Länsi- ja SisäSuomen aluehallintovirastolta tukea 4800 € (5000€ / 2022).

4H-yhdistyksen muu rahoitus koostui jäsenmaksutuloista ja palvelutoiminnan tuotoista kuten: Järjestötuotteiden välityksestä (Reiluteko lannoitesäkkien keräys, Taimiteko), Säästöpankkisäätiön avustus, Osuuspankkien sponsorituki Ajokorttityöelämään koulutuksiin, Metallromun keräys ja muu omatoiminen varainhankinta.

Toimintaamme on tuettu myös lahjoituksilla: tapahtumiin mehua/pipareita, arpajaispalkintoja ym. Joitain tilojakin olemme saaneet käyttää ilman vuokratuluja. Tukea ovat tarjonneet mm. Juustoportti, Veljekset Keskinen, Töysäläinen OY, Töysän Nuorisoseura.

TOIMINNAN- / TILINTARKASTAJA

Töysän 4H-yhdistyksen tilitarkastajana toimi Annikki Hakala.

TULEVA KEHITYS

Yhdistyksen tavoitteena pidetään edelleen sitä että pystyisimme toimimaan omana yhdistyksenämme. Täten pystymme turvaamaan oman alueemme lapsille, nuorille sekä perheille erilaista harrastus- ja vapaa-ajan toimintaa, harrastustoiminnan suuresti keskittyessä Alavuden keskustan alueelle.

Lisäksi toimintaamme on matala kynnys tulla mukaan, harrastustoiminta ei meillä ole tavoitteellista vaan yhdessä tekemistä, mukavaa harrastamista. Toimintaamme on myös edullista osallistua. Perheiden talouden edelleen kiristyessä myös lasten harrastusmahdollisuuksista valitettavasti joudutaan säästämään, kausimaksut moneen harrastukseen ovat kalliita.

Toimintaa järjestetään leirien ja tapahtumien osalta myös yhteistyössä Alavuden 4H-yhdistyksen, Alavuden nuorisotoimen, Alavuden seurakunnan ja Kuudesta Ry:n kanssa. Toiminnot pyritään toteuttamaan tasapuolisesti kaikkien kannalta, niin alueen kuin vastuunkin osalta. Edelleenkin ei kilpailuasetelmasta, sellainen toimintamalli ei palvelisi kenenkään toimijan, tarpeita, toimintaa saati imagoa.

Kouluyhteistyötä on ollut jopa vuotta 2022 runsaammin. Nyt kaikkien koronarajoitusten ollessa historiaa, yhteistyö koulujen kanssa on todella sujuvaa, opettajat ovat ottaneet ideat avoimesti vastaan, vaikkakin moni toiminta on ollut vasta ensimmäistä kertaa kokeilussa. Ähtärin mukaan saaminen on myös merkittävästi lisännyt kouluyhteistyötä.

Kouluyhteistyö on todella palkitsevaa monella tavalla. Toimintamme ja tapahtumat tulevat tutuksi myös heille jotka eivät ole niihin ennemmin tutustuneet. Sen lisäksi se tuo toiminnanjohtajan työhön sisältöä ja uusia ideoita. On erittäin antoisaa olla nuorten kanssa vuorovaikutuksessa ja monet ideat kumpuavatkin heidän aloitteestaan. Tulevaisuudessakin yhteistyöstä pidetään kiinni, ajan sallimissa puitteissa sitä pyritään vielä entisestäänkin lisäämään.

Yhteistyö alueellamme on ensiarvoisen tärkeää, olemme äärimmäisen iloisia ja kiitollisia monipuolisesta toimijoiden verkostosta.

Vuoden 2023 aikana vahvasti yhteistyössä on ollut mukana:



Nuoriso



LEADER
Kuudestaan



Töysän nuorisoseura



MÄNNERHEIMIN
LASTENSUOJELULIITON
Töysän yhdistys

Sepänniemen
Lomakylä

Lisäksi eri toimijoiden kuten, Tohnin metsästysseura, Töysän yrittäjät, Fysiopuisto, Hakojärven kyläyhdistys ja Ylipään nuorisoseuran kanssa teimme muutamia yhteisiä juttuja. Lisää innokkaita yhteistyökumppaneita kartoitetaan ja näin pyritään lisäämään yhteistyötä entisestään!

Yhdistyksen toiminnan tärkeimmät tehtävät ovat tulevaisuudessakin lapsille ja nuorille järjestettävä ryhmätoiminta (kerhojen ja leirien muodossa), erilaisten kurssien järjestäminen sekä nuorten työllistäminen.

Valtionavun saamisen yksi ja samalla suurin laskentaperuste on jäsenmäärä. Toiminnan kannalta tärkeänä osana on täten myös jäsenyyden tarjoaminen. Monipuolista toimintaa tarjoamalla pyrimme jäsenmäärää jatkuvasti kasvattamaan.

Jäseneksi liittymiseen kannustaa toiminnan lisäksi niin valtakunnalliset jäsenetumme kuin paikallisetkin edut jotka ovat vain Töysän 4H-Yhdistyksen jäsenten käytettävissä.

Paikalliset jäsenedut 2023

<p>Kaksi jäätelöä yhden hinnalla lomakylän aukioloaikana</p>	<p>Alavuden K-Supermarketista irtokarkit 9.50€/kg</p>	<p>JÄRVILUOMANTIE 8 ALAVUS p. (06) 511 1380</p> <p>-15% huonekaluista</p>
<p>KOKO PERHEEN VAATETTAJA</p> <p>-10% tuotteista</p>	<p>-10% hinnoista, -5€ pyörähuollosta</p>	<p>-10% grillituotteista</p>
<p>Pekka Väli-Torala Oy, Puutarhamyymälä</p> <p>-10% taimimullista ja siemenistä (ei nurmikon)</p>	<p>FARKKUPUTIKKI</p> <p>-10% tuotteista</p>	<p>www.marimuku.fi</p> <p>-15% tuotteista (ei Ruskovilla)</p>
<p>Huvän Tuurin</p> <p>-10% silmä- ja aurinkolaseista</p>	<p>-5% nahka-asuista (ei laukut, kengät)</p>	<p>-10% leluista</p>
<p>Rahvi/tee/kaakao/mehu+possu 3,00€</p>	<p>-5% grillituotteista</p>	<p>-10% parturi- ja kampaamotuotteista</p>



**4H on lasten ja nuorten järjestö.
Tehtävämme on lapsen ja nuoren
onnellisen kasvun tukeminen niin,
että jokainen voisi löytää paikkansa
yhteiskunnasta ja olla sen aktiivinen
ja vastuullinen jäsen.**

**4H:ssa lapset ja nuoret saavat
valmiuksia kestävään elämäntapaan,
työelämään ja yrittäjyyteen.**



4H

Töysän 4H-yhdistys
Keskustie 8, 63600 Töysä